МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
г35 АС. ДСИЕ № б 0

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства
от 10.07.2017 № 58

1. Внести изменения в распоряжение министерства от 10.07.2017 № 58

«Об утверждении Порядка формирования и выдачи племенных свидетельств на

племенную продукцию (материал)» (с изменением, внесенным распоряжением

министерства от 15.01.2018), утвердив изменения в Порядке формирования и

выдачи племенных свидетельств на племенную продукцию (материал),

согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области

у
А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
от №

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДКЕ
формирования и выдачи племенных свидетельств

на племенную продукцию (материал)

В разделе 2 «Формирование племенного свидетельства»:

1. В подпункте 2.1.3 пункта 2.1 слова «приказом Минсельхоза России

от 10.06.2016 № 232 «Об утверждении форм племенных свидетельств на пле-

менную продукцию (материал) и о внесении изменений в некоторые приказы

Минсельхоза России» заменить словами «приказом Минсельхоза России

от 10.11.2017 № 577 «Об утверждении форм племенных свидетельств на пле-

менную продукцию (материал) и признании утратившим силу приказа Минсель-

хоза России от 10.06.2016 № 232».

2. В пункте 2.2 слова «и результаты иммуногенетической экспертизы дос-

товерности происхождения животных по отцу и по матери» исключить.

3. Дополнить пунктом 2.2-1 следующего содержания:

«2.2-1. В случае формирования племенного свидетельства на племенных

животных, к племенным организациям по разведению которых соответствую-

щим приложением к Правилам в области племенного животноводства «Виды

организаций, осуществляющих деятельность в области племенного животно-

водства», утвержденным приказом Минсельхоза России от 17.11.2011 № 431,

установлено требование по соответствующей половозрастной группе животных

о 100-процентном проведении генетической экспертизы на достоверность про-

исхождения, предоставляются результаты иммуногенетической экспертизы дос-

товерности происхождения животных по отцу и по матери».

2

4. В подпунктах 2.4.2.5 и 2.4.2.6 пункта 2.4 после слова «экспертизы» допол-

нить словами «, в случае, установленном пунктом 2.2-1 настоящего Порядка».